



[Prezident sekilrinin Qaraba danqlarna tsiri](#)

Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevin sekilri oktyabrda aprel keirmə qərar il meydana xəm siyasi intriqan, gəznilidyi kimi, iki trkib hissəsi var: daxili siyasi v xarici siyasi

Arannews-Meydan TV xbr verir ki, bu bard "Turan" agentliyinin analitik materialında deyilir.

Agentliyin yazsında vurulan ki, xarici siyasi trkib hissəsində iki komponenti ayırmaq olar. Birincisi - aparıcı dünya oyunlarının prezident sekilrinin zən tarixinin dyidirilmsin v İliyevin drdnc mddt n prezidentliyi namizdliyinin irli srlmsin mnasibtdir.

Bununla bal bir ox mahidilr qeyd edilir ki, AB qarda duran hadisələr bal rsmi reaksiyasında "Azərbaycan hakimiyyətin mövcud konstitusiyaya rıvsında hrkt etmək ar il kifayətlənib, bu da, mahiyyətcə, sekilrin tarixinin dyidirilmsi v drdnc mddt n İliyevin namizdliyinin irli srlmsi "faktın qəbul edilmsi demkdir.

Yaz mlliflri bu mndə Qazaxstan prezidenti Nursultan Nazarbayevın AB-a gəznilmyn uurlu v lamtdar sfri nmunvi olduunu bildirirlr.

Yksk sviyyd keiriln grlr aq-akar Tramp Administrasiyasın dünyada v postsovet mkanında "prioritetinin AB-n geosiyasi maraqlar olacan v mkdalq n trfda seimində onun, vllr d oldu kimi, demokratiyanı varl v ya yoxluu sviyyisini v ya byan olunan bu v ya digr prinsiplrin "mdafisini rhbr tutmayacan gstrdi.

Analitiklərin fikrinc Azərbaycan n Nazarbayevın sfri niy lamtdar hesab etmək olar? Cavab aqdr: Qazaxstan v Azərbaycan siyasi v iqtisadi institutlar, formalam hakimiyyət qurumları v idarətm nlrı cəhdn bəzr İklrdir. V Qazaxstan AB n Rusiya v inin qonusu kimi hmiyyətlidirs, Azərbaycan mhm Qrb mttfiqi v rən-Amerika v rən-srail mnasibtlrində grginlmi bəhrən raitində rən qonusudur.

Rusiyann sekilrin tarixinin dyidirilmsin v İlham İliyevin prezidentliyi namizdliyinin irli srlmsin nvi tmkinli reaksiyas gstrir ki, prezident Vladimir Putin İliyevin bu regionda Rusiyann maraqların nəzr almaa hazır olduunu nmayi etdirimsində mmmundur.

V İbtt ki, Azərbaycann, sayca ikinci, amma İknin xarici siyasi gndliyində n mhm olan msl Ermnistana-Azərbaycan mnaqsisinin hazırkı vziyyəti il bal msldir. Bu gn, tssf ki, mnaqi il bal vziyyəti yalnız danqlar prosesinin intensivliyi il İmk lazım glmir. Minsk prosesinin 25 illik tarixi v xsusn 2016-c il aprel hadisələrində sonrak son dvr bu danqların nticlərinin hm Ermnistana, hm d Azərbaycan ictimaiyyəti trfindn sfr hddində qəbul edilmsin gtririb xarb. Danqların mntzm olaraq tkrarlanan mrlhli is hm mtbuatda, hm d sosial bklrd itiraklarla qar kinaya yaradr.

Buna gr Azərbaycanda, Rusiyada prezident sekilri kampaniyalarından v Ermnistanda bə nazir sekilrində sonra bu formatda v khn itiraklarla danqlar prosesinin hm tbiət nqteyi-nzrdn, hm d nticlilik nqteyi-nzrdn uurlu olacan ehtimal etmək tindir.

Ermni siyasi elitesn, xsusn prezident Serj Sarkisyanın Avropa uras Parlament Assambleyasında xlərn thlili gstrir ki, Ermnistann mvqeyinin radikallasması maksimum hdd atb. Bir ne il vvl ermni liderlərin xlərində Dəlq Qaraba trfında ial edilmi bzi razilrin Azərbaycan trfdn bu v ya digr gzltr mqabilində azad edilmsinin mmknly haqqında fikirlr rastlamaq olurdusa, indi Dəlq Qaraba da, onun trfndak razilr d, Ermnistana trfin fikrinc, "suveren Arşax dvltinin razisidir", onun srhdli danqlar predmeti ola bilmz.

Azərbaycan cmiyyətinə bu radikallasmanın sbbinin v ermni elitesn minliyinin mnbəyinin etnik ermni olan xarici il naziri Sergey Lavrovun faliyyəti olmas haqqında fikir mhm İlnib. Onu

.Azərbaycana mənəibtdə Rusiyanın ermənistan siyasətinin laqəndiricisi və ifadə hesab edilir
2016-cı ilin aprelində və ondan sonra Rusiyanın millətçi gətirdiyi ki, Rusiya dövləti "təhlükəsizlik təhlükəsi"
təkcə Ermənistan Respublikasının razılığı deyil, de-fakto ermənilərin iştirak etdiyi Dağ Qarabağ
.trafəndə razılıq zərurəti də ab

Bunu apreldə Azərbaycanın uurlu hücumunun dərhal dayandırılması tələbi, Ermənistanın sərbəstləşdirilməsi
silah gəndrii və Rusiyanın Azərbaycan torpaqlarının davam edən iştirak rəitində iki ilkin mədəfi
.imkanların tarazlı təmin etməsi niyyəti haqqında bəyannamələri təsdiq edir

Analitiklər hesab edir ki, yuxarıda deyilənlər o deməkdir ki, danqlar prosesi və onun
intensivliyini təhlid etməsi çətləri Azərbaycanda məsəbt ictimai rezonans doğurur və
.doğurmayacaq

Bu vəziyyətdə ilk növbədə Azərbaycanın rəhbərliyi üçün problemlər yaranır, belə ki, təhlükəli danqların olmaması
raitəndə razılıqın iştirakından azad edilməsini və yəz minlərlə kənlərdə yurdlarına qayıtmasını təmin ed
bilmədiyini ictimaiyyətin hakimiyyət suallarına və iradələrə yaranır. Bu rəitdə Rusiya ilə mənəibtdə bu
problemlər haqqında bugünkü kimi susma təcrübəsinin ox da uzun sürməsi ehtimalın istisna
.etməsi olmaz

Rusiya XN başına hazırki taktikası yalnız hazırki vəziyyətin uzadılması üçün müvəqqəti vasitə rolunu
oynaya bilər, amma problemin həllini gətirib xərəkət bilməz. Bu problemlərdən nə səslənə bilər
.intensivlikli və geniş miqyaslı hərbi əməliyyatların kətləyə kətləyə ediləmsi təhlükəsidir

Bu vəziyyətdə Rusiya mənəibtdə trəflərdən birini qəbul etməli və dərhləmlə olacaq ki, bu da dəqiq uzun illər
rəzində region kətləri, nə azından onlardan zərər kimi hissə edəcək biri ilə quruluşu oxşarıyla laqlar
.sisteminin bətləni konstruksiyasının dərhləməsinə gətirib xərəkət

Agentlik qeyd edir ki, Ermənistan və Azərbaycanın mədəfi imkanlarının mətləqqi təkləmlə hərbi
əməliyyatların bətləsinə "domino prinsipi ilə" qətlə mədətdə hər iki dövlətin bətləni razılıqını hat ed bilməsin
gətirib xərəkət. Həndə Ermənistan, bətləni etdiyi kimi, orta məsafəli raket silahından istifadə edərsə,
anklav Naxçıvan əməli Azərbaycanın Ermənistan paytaxtının mətləzində zərərli endirmə imkanını təmin
.edəcək

liyevin strateji vəzifənin "Azərbaycanlıların Yerevanı qayıtarılması" vəzifəsinin həyata keiriləmsi
zərurəti haqqında sonuncu bəyannamənin də təkləmlərdə qeyd etməsi lazımdır. Nəndə, Ermənistan
trəflərinin Azərbaycanın iştirak edilməsi razılıqının azad edilməsini qeyri-mümkünə, Bakıya zərərli endiriləmsi və
Azərbaycan dövlətinin məhlə edilməsi zərurəti haqqında bəyannamə yalnız o deməkdir ki, Qarabağ
məhləsinə və Dağ Qarabağ regionu ilə dövlət arasında əməliyyat-taktiki və strateji dərhləliyi ilə mənəibtdə
.məhləni panoramasına bir hissəsinə əvlirilir

Dağ Qarabağ regionu ilə kətlə arasında məhlənin məhləni mənəibtdə bir hissə kimi, onların
.razılıqının bətləni əməliyyat-taktiki və strateji dərhləliyi üçün yətlədlə

Bununla laqlar qeyd etməsi lazımdır ki, prezidentlərdən və Putinin danqlarının gəndriyini
Ermənistan-Azərbaycan məhləsinin dərhləməsinə Trkiyənin praktik olaraq bu problemin
həllinin onun milli maraqlar sisteminə daxil olmasını və hərbi əməliyyatların bətləyə ediləmsi təkləmlərdə
.onun bətləni və ya bətləni kətləndə qətləməyən bətləni saldın gətirir

Bundan və sadəlanən digər əməllərdən aydın olur ki, Rusiya Ermənistan və Azərbaycan arasında
hərbi əməliyyatların bətləsinə mümkünəndə hər yolla qətləməyəcəkdir. Buna gərək bətləni ehtimalla iddia etməsi olar
ki, Ermənistan-Azərbaycan məhləsinin nəzəmlənməsi ilə bətləni vəziyyətdə bətləni Rusiyada kətlərin
.nətləni kətləyi və vasitəlik həyata keiriləmsinin xətləni kim hətləni oluncaya ilə bətləni olacaq

Bununla laqlar, bir ox analitiklər qeyd edir ki, Rusiya və Azərbaycan prezidentlərinin Soçi gərək və
Putinin S.Lavrovun Ermənistan-Azərbaycan məhləsinin nəzəmlənməsi prosesində iştirakını təmin etməsi
etməsi iqtidarında olmaması ilə bətləni "gizli razılıq" (yalnız Azərbaycanda hətləməyən mətləmətləni
"S.Lavrovun rəhbərliyi altında Rusiya-Azərbaycan mənəibtdəliyinin pozulması ilə mətləni olan nətləni
qətlərin olmasını" haqqında yazırdı) kətləni kətləni haqqında proqnozlar üçün məhləni səslənə

."oldu